
2018年度

2018年4月 1日 から2019年 3月 31日 まで

事 業 報 告 書

コ : セ ン

1事業の成果
グループホームむく:重度身体障害者共同生活援助グループホーム(地域での自立生活の支援)
自立支援センターむく:居宅介護サービス、障害者を対象にした創作活動・生産活動・地域交流などの活動、相談

業務
小松川支援センター :障害者を対象にした創作活動・生産活動・地域交流などの活動、職業訓練と就労支援、相談

業務
アンティ   :生 活介護と地域活動支援センター
PC工房   :障 害者の職業訓練、就労支援として行う、中古パソコンや周辺機器などの販売
ジョブアンティ :就労継続支援B型事業所
コアンティ   :放課後等デイサービス
むくむく   :相 談支援業務
2事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

の 600 584
従写
ヨム
伸

人あ立

受益対象者
範囲

受益対象
■ム´
日

人数

事業費
(千円)

定款に記載され
た事業名

事業内容 日時 場所

江戸川区内
の障害者

6人 38,409
(1)重度身体障
害者グループ
ホーム事業

重度身体障害者の地域での自立

生活の支援
通年

グループ
ホームむく
(江戸川区
南小岩)

13人

10人 4,027

身体障害者・知的障害者・児童・精
神障害者の居宅介護 (身体介護、
移動介護、家事援助、日常生活支
援)

通年

自立支援
センターむ
く(江戸川
区鹿骨)

4人
東京都内の

障害者
(2)居宅介護
サービス事業

今年度実
施しなかっ

た

(3)居宅介護支
援事業

介護保険のケアマネージメント

20人 181,241

ジョブアン
アイ

(江戸川 区

鹿骨 )等

20人
東京都内の

障害者障害者の職業訓練と就労支援 通年

(4)障害者職業
訓練及び就労
支援事業

20人 134,608

自立支援セ
ンターむく

(江戸川区鹿

骨)、 小松川
支援センター

(江戸川区小

松川)等

10人
東京都内の

障害者
障害者を対象にした、創作活動・生
産活動・地域交流などの活動

通年

(5)障害者総合
支援法に基づく
障害福祉サービ
ス事業

56人 149,99420人
江戸川区内
の障害者

通年

PC工房
(江戸川 区

小松川 )

(6)障害者の職

業訓練及び就

労支援のための

古物の売買事
業

障害者の職業訓練、就労支援とし

て行う、中古パソコンや周辺機器な
どの販売



(7)障害者総合
支援法に基づく
地域生活支援
事業

障害者の地域生活支援、外出支援
や居宅介護、障害者やその家族の

相談業務
通年

自立支援
センターむ
く(江戸川
区鹿骨)

4人
東京都内の

障害者
10人 68,047

(8)障害者 (児 )
居宅介護従業
者養成研修等
事業

東京都指定の障害者 (児 )居宅介
護従業者養成研修等事業のうち
「重度訪問介護従業者養成研修事
業」を行い、従業者を育成する。

今年度実
施しなかっ

た
0

(9)障害者総合
支援法に基づく
一般相談支援
事業

指定一般相談事業所 (一般の相
談)の運営

今年度実
施しなかっ

た
0

(10)障害者総
合支援法に基
づく特定相談支
援事業

指定特定相談事業所 (江戸川区の
指定を受けた相談)の運営

通年

むくむく(江

戸川区鹿

骨 )

2人
江戸川区内
の障害者

74人 1,360

(11)児童福祉
法に基づく障害
児相談支援事
業

障害児を対象とした相談事業所の

運営
通年

むくむく(江
戸川区鹿
骨 )

2人
江戸川区内
の障害児及
びその家族

13人 1,355

(12)児童福祉法
に基づく障害児
通所支援事業

放課後等デイサービス(放課後や
夏休み等における障害児支援)を
イテう。

通年

コアンティ

(江戸川区

大杉 )

5人
江戸川区内
の障害児及
びその家族

20人 21,543

(2)その他の事業
事 の総 用 0千

日時 場所
従事者
人数
事業費
(千円)

定款に記載され
た事業名

事業内容

PC工房 (江
戸川区小松
川)

1人
ｎ

）

通信機器販売

及び電気通信
サービスの加入

手続に関する代
理店事業

通信機器販売及び電気通信サービスの加入手続きに関す
る代理店

通年



特定非営利活動法人自立支援センターむく

2018年度 活動計算書
2018年4月 1日 から2019年 3月 31日 まで

(単位 i円 )

科 目
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

I 経常収益
1.受取会費
2受取寄付金
3.受取助成全等
受取助成金

受取補助金

受取助成金等計
4.事業収益
利用者負担金収益
就労支援事業収益

事業収益計
5.そ の他収益

受取利息

受取配当金

雑収益
その他収益計

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1'人件費

給料手当

法定福利費
福利厚生費
退職給付費用

人件費計

(2)その他経費
支払報酬
広告宣伝費
会議費
交際費
旅費交通費
車両費

通信運搬費
消耗品費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
リース料

減価償却費

保険料
議会費

租税公課
研修費
保守料

支払手数料
支払寄付金

荷造運賃

支払利息

雑費

給食費
就労支援事業支出

雑損失

その他経費計
事業費計
2管理費
(1)人件費
給料手当

法定福利費
人件費計

②その他経費
事務消耗品費

通信運搬費
地代家賃
その他経費計

管理費計

経常費用計
当期経常増減額

II【 経常外収益
過年度損益修正益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
過年度損益修正損
経常外費用計

経理区分振春額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

0

0

281,788,799

283.701.337

0

O

0

0

0

O

281,788,799
283,701,337

565,490,136 565,490,136

10,222,797
29,934,904

0

0

10,222,797

29,934,904

40,157,?01 40,157,701

1,542
1,046

12.940.661

0

0

0

1

1

542

046

12,940,661

12,943,249 12.943.249

618,591,086 618,591,086

328,458,969

47,163,410

1,666,441
5,770,000

0

0

0

0

328,458,969

47,163,410

1,666,441
5,770,000

383,058,820 383,058,820

15,509,078
2,834,283

1,842,521
1,228.816

19,504,639

4,115,304
7,561,634

19,037,672

2,705,044
8,372.115

36,454,847

12,432,859
4,867,943

5,356.595
262,799

947,150

662,835
1,710,093

2,874,459

13,000
1,497,oo7

339,183

10,934,806
12,108,878

33,263,396

11,088,010

0

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

0

0

0

0

0

0

0

15,509,078

2,834.283
1,842.521

1,228,816

19,504,639
4,115,304

7,561,634

19,037,672
2,705,044

8,372,115
36,454,847

12,432,859

4,867,943
5,356.595

262,799
947,150

662,835

1,710,093
2,874,459

13,000

1,497,007
339,183

10,934,806

12,108,878
33,263,396

11,088,010

217.524,966 217,524,966

600,583,786 600,583,786

2,870,407

519,578

0

0

2,870,407
519,578

3.389,985 3,389,985

226,151
202,110

1,102,585

0

0

0

226,151

202,110

1,102,585

1.530,846 1,530,846

4,920,831 4,920,831

605,504,617 605,504,617

13,086,469 13.086.469

3.405,611 0 3,405,611

3,405,611 3,405,611

16.492.080 16,492,080

16.492,080 16,492,080
73,216,740

89.708.820



法人名 : 特定非営利活動法人自立支援センター●≦

"1?々
れ貸借」囃壺
2019年 3月 31 現在

(単位 :円 )

科   目 金  額

1資産の部

1_ 流動資産

,全預金

未収入金

貯蔵品

立替金

前払費用

流動資産合計

2.固定資産

(1)有形固定資産

建物附属設備

章耐 具

工具器具備品

減価償却累計額

有形固定資産計

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

出資金

差人保証全

投資その他の資産計

固定贅産合計

資産合計

Ц負債の部

1.流動負債 .

未払金

未払準安税等

預り金

流動負接合計

2.固定負接

長期借入金

長期未払金

目畝 接合計

負債合計

II正味財産の都

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

45,713.852

61,053.251

11.462.500

90,000

2.416,387

120,735,990

80,606.156

201,342.146

71,039,620

6,786.118

33,325,927

△ 37;232,165

73,919,500

90,000

6.590,656

6,686,656

63,347.004

937.500

1,899.222

66.184,086

45,449,240

111,633.326

89,700,820

21,914,000

23,535.240

73.216,740

16.492,080

201,342,146

∪



0
20い夕u量菫諸基の注記

○

重要な会計方針
財務踏長の作成は.NPO法人会,i惑ユ (201047月 20口 2011年 11月 20ロ ー部政正 NPO法人会H・基準協饉会)によつています.

(1)         囃 産の減価償却の方橘

有形固定質産は.定額法で償却をしています.

(2)         消費■等の会計処理

消費税等・ 0会 :1処理はa込 屋理方式によっています。

響 の内訳

'″栞賢の内訳は以下の通りです。

固定贅産の増減内釈

固定贅産の増減は以下の通りです。

特畑澪別元昴

`人夕を,た
しつケ:コンく

〈単位・円)

(1) 人″安

お料手当

法定福利変

福利厚生質

退職給仕策月

人■麦針

その磁 費

支払靱副

広告宣伝契

会議贅

交際質

旅費交通費

車両喪

通信遺搬変

消耗品費

修繕贅

水述光熟費

地代家,

リース料

減価償却費

保険,

階会費

雹税公屎

研修癸

保守料

支払手政料

支払毎″全

荷造連掟

支払利息

頼質

,:3食賢

就労文捜4栞支出

推n失

その他経費計

(2)
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有形固定査産

1     建物m風設備

1    車両運搬要

|   工具器具備品

投賛その他の質蓋

出贅企

菫入保証金

71,039,620

6.786.118

40.000

7.646.656

●005.55(

50.000

1.om.∝Ю

71.039.620

6,786.118

90,000

10.940.0,0

0,786.l13

19.500.912

60,0".530

5

13.819,965

90,000

6.596.653

合  計 80.605.156

彙

"僣

入金

偕入金の増洩内訳

偕入金の増減は以下の通りです。
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事 業 報 告 用

2018年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

人自立支 センターむく

2 役員一覧

1 確認事項 (法第20条及び第21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏   名
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)

1

タワラヤマ  ナツコ

俵山 奈津子

2018年 4月 1日

2019年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

2

スス・キ  マコト

鈴木 誠

2018`年4月 1日

2019年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

3

キムラ  トシノフ
゛

木村 利信

2018年 4月 1日

2019‐年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

4
′
´ ~｀
ヽ

、理言ジ監事
ツネナが  サトル 2018`年 4月 1日

2018年 5月 31日

年

年

月

月

日

日常永 令

5

キムラ  ヒロコ 2018年 4月 1日

2019`午 3月 31日

年

年

月

月

日

日木村 裕子

6

ミヒラ カス
゛
オ

三平 和男

2018年4月 1日

2018年6月 30日

年

年

月

月

日

日

7

タケムラ  タ
゛
イソ
ヾ
ウ 2018年 6月 1日

2019年 3月 31日

年  月  日

年  月  日竹村 大造

8 監事

ヨシナカ
゛
ユ カ

義水 由美香

2018年 7月 1日

2019年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

9 監事

スス
゛
キ  タ
゛
イシ
゛
ュ

鈴木 大樹

2018年 11月 1日

2019‐年 3月 31日

年 月

月

日

日年

10 理事(藍∋
ヤマサ
｀
キ  ノリカス
゛

山崎 紀和

2018`午 4月 1日

2018年 5月 31日

年

年

月

月

日

日

11 理事(三登)
クマカ
｀
イ  リュウタ

熊谷 竜太

2018年6月 1日

2019年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

趣菫事〉監事

趣≡∋〉監事

〔理シ監事

範三∋〉監事

矩巨∋〉監事

範巨事)監事



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人自立支援センターむく

氏   名 住 所 又 は 居 所

1 俵山 奈津子

2 鈴木 誠

3 竹村 大造

4 義永 由美香

5 鈴木 大樹

6 萩原 和恵

7 三田 晴久

8 萩原 重樹

9 東梅 真由香

10 風間 早苗

11

12




